lib. 5. ep. 25.

38 Nõ mirum, si Gregorius ex ministerio sibi credito, curabat vitia quorumlibet præpositorũ verbis salubribus increpare, qui lapsum propriæ amitæ non dubitauerit ad instructionẽ populi posterorum memoriæ commendare. Siquidem euangelica sententia, qua dicitur, Multi sunt vocati, pauci verò electi, volens multorum vocationẽ à paucorum electione formis exemplorum discernere, perhibet dicẽs: Pater meus tres sorores habuit, quæ cunctæ, sacræ virgines erant. Quarũ vna Tharsilla, alia Gordiana, alia Aemiliana dicebatur. Vno omnes ardore conuersæ, vno eodemq; tempore sacratæ, sub districtione regulari degẽtes, in domo propria socialẽ vitam ducebãt. Cumq; essent diutiùs in eadẽ conuersatione, coeperunt quotidianis incrementis in amorem conditoris sui Tharsilla & Aemiliana succrescere, & cum solo essent hic corpore, quotidie animo ad æterna transire. At cõtra Gordianæ animus cœpit ab amore caloris intimi per quotidiana detrimenta tepescere, & paulipèr ad huius seculi amorẽ redire. Crebrò autem Tharsilla dicere Aemilianæ sorori suæ cum magno gemitu solebat. Video Gordianam sororẽ nostram, de nostra sorte non esse. Perpendo enim, quia foràs desinit, & cor ad quod proposuit, non custodit. Quã curabant blanda quotidie redargutione corripere, atque à leuitate morum ad grauitatẽ sui habitũs reformare. Quæ quidem resumebat vultũ subitò grauitatis inter verba correptionis, sed cum eiusdẽ correptionis hora transisset, transibat protinus & supducta grauitas honestatis: moxq; ad leuia verba redibat. Puellarum gaudebat societate laicarum, eiq; persona valdè onerosa erat, quæcumq; huic mundo dedita non erat. Quadã verò nocte huic Tharsillæ amitæ meæ, quæ in inter sorores suas virtute orationis continuè, afflictionis studiose, abstinentiæ singularis, grauita-

Matth. 22.

Homil. 38.
in euangelia.
Tres amitæ
S. Gregorij.

Felix Ro
pontifex,
atauus S.
Gregorij.

te vitæ venerabilis, in honore & culmine sanctitatis excreuerat, sicut ipsa narrauit, per visionem atauus meus Felix, huius Romanæ Ecclesiæ Antistes, apparuit, eiq; mansio- nem perpetuæ claritatis ostendit, dicens: Veni, quia in hac te lucis mansione suscipio. Quæ subsequenti mox febre correpta, ad diem peruenit extremum. Et sicut nobilibus foeminis virisq; morientibus multi conueniunt, qui eorum proximos consolentur: eadem hora, eius exitum prætolantes, viri ac foemina lectulum circumsteterunt, inter quas mater quoque mea adfuit. Cum subitò sursùm illa respiciens, Iesum venientem vidit, & cum magna animaduersione cœpit circumstantibus clamare, dicens: Recedite, recedite, Iesus venit. Cumq; in eum intenderet, quem videbat, sancta illa anima carne soluta est. Tantaq; subitò fragantia miri odoris adpersa est, vt ipsa quoq; suauitas cunctis ostenderet, illic authorem suauitatis venisse. Cumq; corpus eius ex more mortuorum ad lauandum esset nudatum, longæ orationis vsu, in cubitis eius & genibus came lorum more inuenta est obdurata cutis excreuisse: & quid viuens eius spiritus semper egerit, mortua caro testabatur. Hæc autem gesta sunt ante Dominici Natalis diem. Quo transactò, mox Aemilianæ forori suæ per visionem nocturnæ visitationis apparuit, dicens: Veni, vt quia Natalem Dominicum sine te feci, sanctam Theophaniam tecum faciam. Cui illa protinùs, de Gordiana fororis suæ salute sollicita, respondit: Et si sola venio, Gordianam fororem nostram cui dimitto? Cui tristi vultu iterùm dixit: Veni. Gordiana etenim soror nostra inter laicas deputata est. Quam visionem mox molestia corporis est secuta, atq; ita, vt dictum fuerat, ante Dominicæ apparitionis diem, eadem molestia ingrauescente, defuncta est. Gordiana autem mox vt solam remansisse se reperit, eius prauitas excreuit: & quod prius latuit in desiderio cogitationis, hoc post effectum prauæ actionis exercuit. Nam oblita Dominici timoris, oblita pudoris & reuerentiæ, oblita consecrationis, conductorem postmodum agrorum suorum maritum duxit. Ecce omnes tres vno prius ardore conuersæ sunt, sed non omnes in vno eodemq; studio permanferunt: quia, iuxta Dominicam vocem: Multi sunt vocati, pauci verò electi.